
Obsah

Editorial 
Milan Balabán 
Milan Balabán 
Milan Balabán 
Věra Bartošková 
Věra Bartošková 
Věra Bartošková 
Hana Brázdová 
Hana Brázdová 
Hana Brázdová 
Lenka Bryjová 
Lenka Bryjová 
Lenka Bryjová 
Jiří Břešťák 
Jiří Břešťák 
Jiří Genek 
Jiří Genek 
Jiří Genek 
Karla Cikánová 
Karla Cikánová 
Karla Cikánová 
Jan Čimický 
Jan Čimický 
Jan Čimický
Jarmila Hannah Čermáková
Jarmila Hannah Čermáková
Jarmila Hannah Čermáková
Eva Černošová
Eva Černošová
Eva Černošová
Oldřich Damborský
Oldřich Damborský
Oldřich Damborský
Jan Dawidko
Jan Dawidko
Marie Dolistová
Marie Dolistová
Marie Dolistová
Jan Dvořáček

Zahřej mé omrzlé ruce
Červená krajina 
Mamince 10
Světelná past 10
Triumf slova 11
Paralelní svět 12
(Po)Větrná • 13
Běsy ’/ 13
Po půlnoci 14
Déšť 14
Kvítí 15
Zaklínání 15
Já jsem tady taky 16
Prospívat rodině 16
Prognostik Jan 17
Do Betléma (Vánoce bez míru) 17 
Přej mi pane 18
Dušičky 20
Pod peřinou 21
Vločky 22
Svatý Vojtěch . 23
Vavel 24
Kamarádi 25
Do příště 26
Pláně 26
Po klekání 27
Jitřní zpěv 27
Růže v listopadu 28
Ráno bez tebe 28
Má stará cesta 29
Neobroušený diamant 30
Vyznání 30
Samotář ' 31
Já ne 32
Bible 33
V údolí času 34
Sonet o moři 34
Květnová 35

o
*

)
 

o
*

)



Jan Dvořáček
Vítězslava Felcmanová
Vítězslava Felcmanová
Ivan Fontana
Ivan Fontana
Ivan Fontana
Gladys
Gladys
Gladys
Nina Goldea
Ivana Hänslová
Ivana Hänslová
Ivana Hänslová
Tereza Hejdová
Tereza Hejdová
Tereza Hejdová
Markéta Terezie Hlasivcová
Markéta Terezie Hlasivcová
Markéta Terezie Hlasivcová
Ondřej Hlaváček
Ondřej Hlaváček
Vladimír Hnát /Vláďa Špáda/
Vladimír Hnát /Vláďa Špáda/
Vladimír Hnát /Vláďa Špáda/
Jana Hochmannová
Jana Hochmannová
Jana Hochmannová
Eva Hrubá
Eva Hrubá
Zdeněk Janas
ZdeněkJanas
Zdeněk Janas
Jaroslava Jáněová
Jaroslava Jáněová
Běla Janošíková
Běla Janošíková
Jitka Janstová
Jitka Janstová
Jitka Janstová
Matěj Jiřinský
Matěj Jiřin ský

Postava 35
Dušičková 36
Básníkovi 37
Roh ho jnosti- Aforismy I 38
Mozaika podzimu 39
Převrácená pramice 39
On, který předstoupil... 40
Zpěv rostlin 40
Zpěv malé sněženky 42
Válečná kořist 43
Kalibrace podzimu 43
Aplikace éteru 44
PéPéel 44
Jednosměrná 45
Pozdně podzimní píseň 45
Idylka venkovská 46
Tví nepřátelé 47
Archanděli Michaeli 47
Marie a Marta 48
Modrý pán 49
Sonet 50
Andílku na tílku 50
Po kapkách si к ní vtikám 51
Z niter kopretin 52
Meditace 52
Rozhledna Bolt Tower 53
Jsi nesmělý 53
Milost 54
Cigareta a dým 56
Díra v kapse 57
Pokušení 57
Až se urodí víno vín 58
Sebevědomí 59
Dnešní doba 60
Jako kvítím posetá 60
Květy třešně 61
Nechte mne usínat v orchidejích 62 
Rozvlněná . 63
Maluji 63
Múzo 64
Kozorožství 64



Matěj Jiřin ský Niterní chátrání — epigram 64
Alena Klímová-Brejchová Je nebeské jaro 66
Alena Klímová-Brej chová Dualita obtěžkání 66
Alena Klímová-Brejchová Jsi na sračky... (Bezdomovci) 67
Luboš Y. Koláček Posvátné krávy 67
Luboš Y. Koláček Prázdná hlava 67
Luboš Y Koláček Pustili psa ze řetězu 68
Luboš Y Koláček Dlaždička 68
Ladislav Koliáš Epigramy a my 69
Ladislav Koliáš Podzim v poutech jara 70
Ladislav Koliáš Decimované tajemství vody 70
Jaromír Komorous Navzdory 71
Jaromír Komorous 1990 72
Věra Kopecká Zena v černém 73
Věra Kopecká Ubývání 74
Věra Kopecká Mince 75
Martina Koubová Na jiné planetě 75
Martina Koubová Výletní loď 76
Martina Koubová Slovo 76
Pavel Kovář Ústí nad Orlicí 1874 77
Pavel Kovář Laskavá xenofobie 78
Pavel Kovář Druhá normalizace 78
Emilie Kozubíková Návraty 79
Emilie Kozubíková Majáčky 79
Martina Krejčí /Mareček/ Setkání s Mozartem 80
Martina Krejčí /Mareček/ Dvě suché slzy 82
Martina Krejčí /Mareček/ Hodina břicha 84
Martina Krejčí /Mareček/ Třídní tříděný odpad 85
Richard Křížek Bez názvu 85
Richard Křížek The divine boogie-woogie 85
Richard Křížek Vesmírný rotál 85
Richard Křížek Předběžný epitaf 86
René Kuchař (po)city 86
René Kuchař Křivotela 87
Pavel Kukal Dražice nad Jizerou 87
Pavel Kukal Teplice II /Svatce A./ 88
Jaroslav Lejček Telefon záznamník zamyká 89
Jaroslav Lejček Ach vy křivky 90
Zdenka Líbalová Zvoní nám hrana 90
Zdenka Líbalová Na poli nenávisti 91
Zdenka Líbalová Z losovacího bubnu 91



Jindra Lírová Konec prázdnin 91
Jindra Lírová Srovnání 92
Jindra Lírová Bylo to naposled? 92
Michael Lorenc Na rozhraní 93
Michael Lorenc Tam 94
Michael Lorenc Squateři 95
Lenka Majerová Zpívanka samotinká 95
Lenka Majerová Horká vana 96
Lenka Majerová Příběh o strýčkovi a tetičce 96
Zita Malaníková V bublině 97
Zita Malaníková K. H. M. Poker Face 97
Zita Malaníková Je to к smíchu bez legrace 98
Antonín Mareš Těžká věc 98
Antonín Mareš Pro Petra ŠŠŠ 99
Antonín Mareš Jsem plný zvratků 100
Svatava Mášová Slova poezie 101
Svatava Mášová Modrá 101
Svatava Mášová Nezvaný host 102
Tomáš Matys Aprílové počasí 103
Tomáš Matys Pivní sen o pivní rovnosti 103
Tomáš Matys Pokora к smíchu 104
Libuše Matysíková Koktejl života 106
Libuše Matysíková Vzpomínka na domov 107
Alena Melicharová Letokruhy 108
Alena Melicharová Gesta do Loun 108
Bořek Mezník Voyager 109
Bořek Mezník Zimní radovánka 110
Bořek Mezník Úděl 110
Dagmar Sofie Molinová Nevinnost 112
Dagmar Sofie Molinová Carmen 112
Dagmar Sofie Molinová Lidství 112
Ladislav Muška Výběr z aforismů AMOREK... 113
Terezie Neradilová Všechno nebo Nic 114
Terezie Neradilová Kdo jsme 115
Terezie Neradilová Pomozte mi 116
Olga Nytrová Emblém duše 117
Olga Nytrová Jób na dně noci 117
Olga Nytrová Přístav zralosti 118
Ivo Odehnal Z Jidášova 118
Ivo Odehnal Lhůty ^ 119
Ivo Odehnal Odcizování 119



Ivo Odehnal Žleby v tunice 120
Václav Odradovec Nad hromadným hrobem 120
Václav Odradovec Voda 121
Václav Odradovec Nejistota 121
Rostislav Opršal Balada o hodnotách... 122
Rostislav Opršal Nanebeklení 123
Lucie Ottová Noční saxofon 123
Lucie Ottová Břitva 124
Martin Pasek Zatmění 124
Martin Pasek Obzor 126
Martin Pasek Bez slz 126
Sylvie Pecháčková 0  skleničce 127
Sylvie Pecháčková Vyhýbám se loužím 128
Sylvie Pecháčková Probouzení 129
Marie Pěluchová Vesmírné ozvěny 130
Marie Pěluchová Mamince 130
Lenka Pešlová Pán 131
Lenka Pešlová Zapomenout? 131
Lenka Pešlová Přistižen 132
Petr Petříček Můj domov 132
Petr Petříček Inzerát 133
Petr Petříček Nebe peklo ráj 133
Magdalena Pokorná Alpští velikáni 134
Magdalena Pokorná Znát zaklínadlo 135
Magdalena Pokorná Pohasíná 135
A. Pricot Pocta J. Allenovi 136
A. Pricot Přemítání o duši 136
A. Pricot Učitel tance . 137
Vít Procházka S Anou 138
Vít Procházka Oranžová 138
Vít Procházka Orheiul Vechi 139
Tomáš Přidal Hlubina 139
Tomáš Přidal ' Řeč ryb 139
Tomáš Přidal Skrývání 140
Alena Raisová-Rezáčová Co je to svět 140
Alena Raisová-Rezáčová Korálky 141
Marcel Rejmánek Rovnoběžky 141
Marcel Rejmánek Vitis californica 142
Marcel Rejmánek Mompox 142
Kateřina Ryšavá Křídla andělská 143
Kateřina Ryšavá Plakala pastelka 143



Markéta Řeřichová Tak jsem doma 144
Markéta Řeřichová Kam padá stín 145
Markéta Řeřichová Na zemi 145
Markéta Řeřichová Schody 146
Květoslava Salmonová Dal jsi mi dar 147
Květoslava Salmonová Zneklidňující třpyt 148
Miroslav Seifert VERA'68 150
Miroslav Seifert Kam chodí laně pít 151
Jaroslav Schnerch Dotaz 152
Jaroslav Schnerch Radovánky 152
Jaroslav Schnerch Napůl 153
Bela Schovancová Na úsvitu věčnosti 154
Bela Schovancová Maják poezie 155
Štěpán Stibor Podvečer 156
Štěpán Stibor Dálavy 156
Vladimír Stibor Česká poušť 157
Vladimír Stibor Prohlédnutí 157
Vladimír Stibor Rozmluva s králem Oidipem 158
Jitka Světlíková Slovo za slovem 159
Jitka Světlíková Jediný 160
Jitka Světlíková Taktika ústupu 161
Jitka Světlíková Básně 162
Roman Szpuk Už ráno nevzejde 162
Roman Szpuk Vítr 164
Radana Šatánková Osmý den v zakázaném území 165
Martin Šenkypl Neděle a jiné myšlenky /I-VI/ 166
Zora Šimůnková Rychlovka 167
Zora Šimůnková U nebeské pípy 167
Zora Šimůnková Pánové podle mého gusta... 168
Jaromír Šlosar Znojemská haiku 168
Jaromír Šlosar Slovenská haiku 169
Zbyňka Šolcová Kdyby 170
Zbyňka Šolcová Rozladění 170
Zbyňka Šolcová Jablko 171
František Tylšar Zeměpisná 171
František Tylšar Vzpomínka 172
František Tylšar Chemická 172
Miroslav Václavek Není 173
Miroslav Václavek Odpouštím 174
Miroslav Václavek Teď 175
Martin Vídenský Ozvěna ticha 176



Martin Vídenský
Hana Voláková - Dota Slunská
Hana Voláková - Dota Slunská
Hana Voláková - Dota Slunská
Bronislava Volková
Bronislava Volková
Bronislava Volková
Františka Vrbenská
Františka Vrbenská
Františka Vrbenská
Lubor Vyskoč
Lubor Vyskoč
Lubor Vyskoč
Lubor Vyskoč
Jana Witthedová
Jana Witthedová
Jana Witthedová
Žofie Zejdová
Žofie Zejdová

N /Y  • v  ŕ  r-т s  v  1Jin Zacek 
Petr Žantovský 
Petr Žantovský 
Bohumil Ždichynec 
Bohumil Ždichynec 
Bohumil Ždichynec 
Bohumil Ždichynec 
Rejstřík autorů 
Obsah

Flamendrák 177
Mlčené 177
Portrét kubistův 178
O někom, kdo možná... 178
Ty a já  179
Čas 180
Sedmkrát jsem obešla zemi 180 
Nový den 180
Stará legenda 181
Odbíjí hodiny 181
Most 182
Vyvážení 182
Talenty 183
Zrcadlo 183
Aleppo 184
V tichu 184
V podhůří 185
Dopis Lori Šomkové 186
Na rybách 187
Mám rád 188
Falešné dvoj zpěvy 191
Kde domov můj 192
Čísi neviditelná ruka 193
Pražský dvojník 193
Město básníku zaslíbené 194
Sen od jezera Inari 195

196
209


